
به گفته نایب رییس انجمن صنایع همگن قطعه سازی، 
با توجه به اینکه کمبود نقدینگی قطعه سازان به شدت 
دست و پای آن ها را بسته و توان خرید و موجودی انبارها آن ها 
را با مشکل مواجه کرده است، در صورت عدم پرداخت تسهیلات 
۵۰۰۰ میلیــارد تومانی، آینده این صنعت به شــدت با چالش 
روبرو خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در حالی که چند روز 
گذشــته دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان  
در رابطه با تعطیلــی حداقل دو ماهه قطعه ســازان در صورت 

عدم پرداخت تسهیلات ۵۰۰۰ میلیارد تومانی وعده داده شده، 
هشــدار داد؛ مهدی مطلب زاده - نایب رییس این انجمن - در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در حال حاضر طبق محاسبات 
صورت گرفته توسط قطعه سازان میزان بدهی خودروسازان به 
قطعه ســازان حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان است، اظهار کرد: 
طبق مصوبه، تسهیلات ۵۰۰۰ میلیارد تومانی که قرار بود توسط 
بانک های عامل در اختیار دو خودروساز بزرگ قرار گیرد تا آن ها 
نیز بدهی خود را به قطعه سازان پرداخت و نقدینگی قطعه سازان 

را تامین کنند تا در حقیقت چرخ صنعت خودروســازی کشور 
همچنان بچرخــد، تاکنون فقط ۱۵ درصــد از ۵۰۰۰ میلیارد 
تومان، آن هم به یکی از دو خودروســاز پرداخت شده است و 
خودروســاز دیگر مبلغی هنوز دریافت نکرده است.وی افزود: 
شیوع ویروس کرونا و تصویب نشدن لایحه FATF  در بلوکه 
شــدن تمامی نقل و انتقالات مالی با مبدأ ایران تاثیرگذار بوده 
است. ضمن اینکه پیش از این، واردات مواد اولیه برای ما دشوار 
بود. باوجود اینکه قطعه سازان مهارت دور زدن تحریم ها را بلد 
بودند اما کمبود نقدینگی دست آن ها را بسته و توان خرید مواد 
اولیه را از آن ها سلب کرد؛. بنابراین رشد تولید برای موجودی 
انبارهای قطعه سازان کاهش یافت.نایب رییس انجمن صنایع 

همگن قطعه سازی ضمن یادآوری این نکته که خرید مواد اولیه 
داخلی به صورت نقدی انجام می شــود و این کمبود نقدینگی 
دست قطعه سازان را خالی گذاشته است، تصریح کرد: پرداخت 
تســهیلات می تواند نقدینگی مورد نیاز قطعه سازان را تامین 
و قدرت خرید آن ها را افزایش دهد. لذا لازم اســت که هرچه 
سریع تر انبارهای قطعه سازان با دریافت تسهیلات تکمیل شوند 
اما در صورت عدم پرداخت تســهیلات، بــه دلیل کمبود مواد 
اولیه، تولید در ســال آینده با چالش جدی مواجه خواهد شد. 
این در حالی است که با توجه به اینکه در روزهای پایانی هستیم 
و قطعه سازان نسبت به اشتغال ۵۵۰ هزار نفری مجموعه خود 

تعهداتی دارند، در شرایط نامساعدی قرار خواهیم گرفت.

گره گشایی صنعت قطعه سازی با تسهیلات ۵۰۰۰ میلیاردی 
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صنعت و تجارت

اقدامات اتاق بازرگانی برای مقابله با کرونا
عضو اتاق بازرگانی ایران سه اولویت فوری و مهم این 
اتاق در مقابله با آثار اقتصادی کرونا را تشریح کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، فرزین فردیس 
اظهار کرد: در حــوزه واردات کالا و محصولاتی که 
در مبارزه بــا کرونا اهمیت دارند، ما دو سیاســت 
عمده را پیگیری می کنیم؛ نخســت بحث واردات 
کالاهایی است که از قبل سفارش آنها نهایی شده 
و در آستانه ورود به کشور قرار داشته اند. این کالاها 
ممکن است در فرایند اجرایی گمرک بوده یا درگیر 
مسائلی همچون تامین ارز بوده باشند که اتاق تلاش 
کرده با پیگیری های لازم، شرایط را برای وارد شدن 
آنها به کشــور فراهم کند.وی افزود: در حوزه دوم 
نیز تلاش ما این اســت که با استفاده از ارتباطات و 
توانایی های فعالان بخش خصوصی، نیازهای کشور 
در حوزه مقابله با این ویروس را تجمیع کرده و در 
قالب واردات عمده به کشور وارد کنیم تا مشکلی در 
این زمینه به وجود نیاید. در هر دو حوزه مذاکرات با 
دستگاه های دولتی آغاز شده و کار با جدیت دنبال 

می شود.

 آزادی صادرات محدود شیر خشک
 تا پایان فروردین 99 

مدیرکل دفتر مقررات صــادرات و واردات وزارت 
صنعت اعلام کرد بر اســاس تصمیمــات معاونت 
اقتصادی رئیــس جمهور، صــادرات ۱۰ هزار تن 
شیرخشــک تا پایان فروردین ۹۹ بلامانع است.به 
گزارش اقتصادســرآمد، طی نامه سعید عباسپور 
مدیرکل دفتر مقررات صــادرات و واردات وزارت 
صنعت، معدن وتجارت خطاب به مهدی میراشرفی 
رئیس کل گمرک ایران، بر اســاس تصمیم گیری 
ستاد مبارزه با آثار کرونا به ریاست محمد نهاوندیان 
معاون اقتصادی رئیس جمهور، صادرات ۱۰ هزار تن 
شیرخشک صنعتی با معرفی دو انجمن شیر خشک 

و صنایع لبنی تا پایان فروردین ۹۹ بلامانع است.

شناسایی 760 محدوده امیدبخش معدنی
رئیس هیئت عامل سازمان گســترش و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( از شناسایی 
۷۶۰ محــدوده امیدبخش معدنی در اکتشــافات 
جدید خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، خداداد 
غریب پور، رئیس هیئت عامل ســازمان گسترش 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 
از شناســایی ۷۶۰ محدوده امیدبخش معدنی در 
اکتشــافات جدید خبر داد. با اکتشــافات جدید، 
مجموع مساحت پهنه های اکتشافی ایمیدرو به ۶۵۰ 
هزار کیلومتر مربع رسیده است ضمن اینکه ایمیدرو 
علاوه بر شناســایی محدوده برای خود، مشارکت 
 با بخش خصوصی را نیــز در برنامه های خود قرار

 داده است.

گروه صنعت و تجــارت- با توجه به 
اهمیت صحت و سلامت محصولات 
بهداشــتی، دریافت مجوزهای لازم از وزارت 
بهداشت و رصد استاندارد آنها همواره  اهمیت 
داشــته و داروخانه ها در خریــد و عرضه این 
محصولات، موظف به همکاری با شرکت هایی 

هستند که مجوزهای لازم را  داشته باشند. 
به گــزارش اقتصادســرآمد،  نایــب رئیس 
واردکنندگان تجهیزات پزشکی می گوید: در 
هفته های قبل ما از ترکیه و هند ماسک وارد 
کردیم اما اکنون این کشورها به  همراه امارات 
و حتی کشورهای اروپایی صادرات ماسک را 
ممنوع کرده اند و به نظر می رسد در روزهای 
آینده این محدودیت ها  بیشتر شود. پس باید 
تمرکز خود را بر تولیدات داخلی قرار دهیم و 
پس از تقویت تولیدکنندگان داخل، شــبکه 
توزیع را از بلاتکلیفی  که امروز دچار آن شده 

است دربیاوریم. 
رامین فــلاح در خصوص آخریــن وضعیت 
واردات این تجهیزات با وجود شیوع ویروس 
کرونا گفت: هرچه زمان می گذرد کشورهای 
 بیشــتری با این ویروس درگیر می شــوند و 
طبیعی است که آنها نیز صادرات آن دسته از 
تجهیزات پزشــکی که مربوط به مقابله با این 

 ویروس می شود را ممنوع کنند. 
وی ادامه داد: در هفته هــای قبل ما از ترکیه 
و هنــد ماســک وارد کردیم امــا اکنون این 
کشــورها به همراه امارات و حتی کشورهای 
 اروپایی صادرات ماســک را ممنوع کرده اند 
و به نظــر می رســد در روزهای آینــده این 

محدودیت ها بیشتر شــود. پس باید تمرکز 
خود را  بر تولیدات داخلی قــرار دهیم و پس 
از تقویت تولیدکنندگان داخل، شبکه توزیع 
را از بلاتکلیفی که امروز دچار آن شــده است 

 دربیاوریم. 
فلاح افزود: مــن تولیدکننــدگان زیادی را 
می شناسم که با حداکثر توان در حال تولید 
ماسک هستند اما نمی دانند چگونه آن را باید 
در  بازار توزیع کنند و از سوی دیگر باید دغدغه 
این را داشته باشند که برچسب احتکار به آنها 

زده نشود. 
وی با اشــاره به حذف گزارش هایی مبنی بر 
احتکار ماســک در صدا و سیما گفت: آنهایی 
که هفته گذشته در تلویزیون نشان دادند که 
 ماسک را احتکار کرده اند و در انبارها تا سقف 
دستکش و ماســک انبار کرده بودند تماماً از 
واردکنندگان قدیمی این صنــف بودند و به 
 دســتور وزارت کل اداره بهداشــت توزیع را 
متوقف کرده بودند تا تحت نظر این ســازمان 

توزیع صورت بگیرد! 
نایب رئیس واردکنندگان تجهیزات پزشکی 
در ادامه گفت: عدم هماهنگی بین بهداشت و 
سازمان تجهیزات باعث شد که آبروی این  افراد 
برود و به عنوان محتکرکننده شناخته شوند 
هرچند بعداً تعزیرات در جریان قرار گرفت و 
پلمپ انبارها باز شد اما این موج به  وجود آمده 
و آبروی رفته افراد را چگونه می تواند برگرداند. 
عدم هماهنگی بین ســازمان ها و نداشــتن 
شبکه توزیع باعث شده که بخش  خصوصی که 
امروز می تواند بسیار کمک حال دولت باشد، 

از حضور در این سیستم سر باز بزند و ترجیح 
دهد که خود را کنار  بکشــد زیرا ممکن است 

هر اتفاقی رخ دهد. 
یک عضو اتــاق بازرگانی تهران هــم با بیان 
اینکه برخی کارخانه هــا پیش از این ظرفیت 
و مجوزهــای تولید مــواد ضدعفونی کننده 
داشــتند اما به دلیل نبود تقاضا، خط تولید 
خود را فعال نمی کردند، بیان کرد: در روزهای 
گذشــته با توجه به افزایش قابل توجه تقاضا 
در کشــور، تعداد زیادی از ایــن کارخانه ها 
مجوزهای لازم را دریافــت کردند و کار خود 

را از سر گرفتند.
علی نقیب اظهــار کرد: با توجــه به اهمیت 
صحــت و ســلامت محصولات بهداشــتی، 
دریافت مجوزهای لازم از وزارت بهداشــت و 
رصد اســتاندارد آنها همواره اهمیت داشته و 
داروخانه ها در خرید و عرضه این محصولات، 
موظف به همکاری با شرکت هایی هستند که 

مجوزهای لازم را داشته باشند.
این عضو اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به این 
سوال که آیا امکان فروش کالاهای غیر مجاز 
یا فروش الکل صنعتی بــه جای طبی وجود 

دارد؟ گفــت: با توجه بــه نظارت هایی که در 
بازار وجود دارد امکان آن بســیار کم است و 
من چنین موضوعی را ندیده ام و به ما گزارشی 
در این زمینه ارائه نشده است اما با این وجود 
مردم باید به مجوزها و استانداردها دقت کنند 
و اگر با محصول مشکوکی مواجه شدند، آن را 

گزارش کنند.
نقیب ادامه داد: محصولات ضدعفونی کننده 
استاندارد، همگی چه از نظر سلامت و چه از 
نظر تست میکروب کشــی مورد امتحان قرار 
گرفتند و داروخانه ها باید این محصولات را به 

فروش برسانند.
وی دربــاره آخرین وضعیت تامیــن و توزیع 
محصولات ضدعفونی موردنیاز در بازار نیز بیان 
کرد: خوشــبختانه در کشور ما ظرفیت تولید 
این محصولات بسیار بالاســت و در روزهای 
اخیر میزان تولید نیز افزایش یافته اســت. با 
این وجــود وقتی ناگهان تقاضــا برای چنین 
محصولاتی رشدی سرسام آور پیدا می کند، 
بازار به زمانی کوتاه برای ســر و شکل گرفتن 
و رسیدن به تعادل نیاز دارد. در کنار آن قطعا 
برخی ســودجویی ها یا ولع مردم برای خرید 
چند ماهه نیازهایشان نیز قابل رصد است اما 
در صورت حفظ تولیــد و افزایش نظارت ها، 
می توان انتظار داشت نگرانی ها در این زمینه 

برطرف شود.
در روزهای گذشــته مــردم از عرضه برخی 
مواد ضدعفونی کننده که قبلا در بازار وجود 
نداشت یا پروانه بهداشت مشخص ندارند، ابراز 

نگرانی می کردند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از بسیج همگانی برای تهیه لوازم بهداشتی 

نهضت تولیدِ  ماسک و شوینده
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الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR یا به نشــانی لرستان- خرم آباد- انتهای بلوار ولیعصر 

)عج( شرکت آب منطقه ای لرستان مراجعه نمایند. تلفن تماس: ۰۶۶۳۳24۰۰۰۹
۹-ارائه گواهی صلاحیت و آخرین تغییرات روزنامه و اساسنامه و صورت های مالی حسابرسی شده و ... الزامیست.

 ۱۰-دستورالمل شماره ۹4/۱۵8۷۶4 مورخ ۹4/۷/۱۳ در خصوص تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی در این مناقصه 
لحاظ می گردد.

 ۱۱-پیمانکاران می بایست دارای گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار را داشته باشند.
۱2- تاریخ ارسال پیشنهادها: شرکت ها نسبت به ارســال پیشنهادات خود از طریق سامانه ســتاد تا پایان وقت اداری مورخ 
۹8/۱2/2۷ اقدام و به صورت فیزیکی به دفتر حراست و امور محرمانه این شــرکت تحویل نمایند. بازگشایی پاکات در تاریخ 

۹8/۱2/28 راس ساعت ۹ صبح خواهد بود.

امور قراردادهای شرکت آب منطقه ای لرستان

نوبت اول

سازمان توزیع روزنامه اقتصاد سرآمد
از مخاطبین محترم دعوت می نماید مشکلات توزیع انتقادات و پیشنهادات خود را در این خصوص با ما در میان بگذارید.
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